
「歌舞伎 on the web」をリニューアルして、プレオープンします！

【７月１日、プレオープン！】
　2001年元旦にオープンし、2003年12月まで公開されながら、しばらく休止しておりました
　歌舞伎公式ホームページ「歌舞伎 on the web」をリニューアルして、７月１日からプレオープンいたします。
　→ホームページアドレス：http://www.kabuki.ne.jp
　よろしくご愛顧、ご利用賜りますよう、お願い申し上げます。

【運営は？】
　運営は、社団法人日本俳優協会と社団法人伝統歌舞伎保存会が協力して設置した、歌舞伎on the web事務局が運営し、発信します。

【趣旨は？】
　私たちは、松竹株式会社、独立行政法人日本芸術文化振興会（国立劇場）をはじめ、関係各位のご協力を頂き、
　日本が世界に誇る伝統芸術である歌舞伎に関する正確で信頼できる情報を、このホームページ上で発信していきたいと考えております。
　そして、すでに歌舞伎をご存知の方はもとより、まだご存じない方々にも、歌舞伎の素晴らしさを知っていただくことを目指しております。

【主な内容は？】
　主なコンテンツの内容は、最新情報とデータベースです。

　・最新情報は、「最新歌舞伎情報」（公演情報・トピックス・ＴＶ映画情報）と「歌舞伎俳優出演劇場一覧」など。
　・データベースは「歌舞伎俳優名鑑（現在の俳優篇）」「同（想い出の俳優篇）」と、
　　「戦後の歌舞伎公演データベース」「受賞・指定一覧」など。
　　日本俳優協会と伝統歌舞伎保存会が蓄積した、豊富で充実したデータベースをご利用いただけます。

　「歌舞伎俳優名鑑（現在の俳優篇）」には、現役の歌舞伎俳優全員の最新プロフィールと詳しいデータ、顔写真と舞台写真を掲載。
　「歌舞伎俳優名鑑（想い出の名優篇）」には、戦後に活躍した主要俳優１９２名の詳細なデータと
　　顔写真、プロフィール、貴重な舞台写真を掲載しました。どちらも、姓・名・代数で検索できます。

　「戦後の歌舞伎公演データベース」には、昭和20年（1945）から平成18年(2006)までの61年間に、
　　日本国内の主要劇場で行われた本公演の上演データが収録されています。
　　データは、上演年月、劇場名、演目と場名、配役、襲名追善など。
　　検索方法は、演目名・場名（通称も）、劇場名、俳優名が利用できます。
　　このデータはかなり膨大ですが、まだ完璧とは申せません。そのため、当面はβ版での公開とさせていただき、
　　ご利用いただいた皆さまからのご意見やご指摘をいただきながら、
　　すこしずつ進化充実させていきたいと考えております。よろしくご利用のほどを願いあげます。
　　（なお、これまで日本俳優協会のホームページに掲載していた「俳優ニュース」と「歌舞伎俳優名鑑」は、
　　　この「歌舞伎 on the web」へ移行します。）

　東西～！とざいとーざい！
　「歌舞伎 on the web」を行く末ながく、ご贔屓ご鞭撻賜りますよう、ひとえにお願い申し上げま～す！



・公演情報　・トピックス　・TV映画情報

＜歌舞伎俳優名鑑　現在の俳優篇＞

＜歌舞伎俳優名鑑　想い出の名優篇＞

※現在の俳優篇、想い出の名優篇
　 俳優名同時検索機能

・舞台写真の更新　・俳優紹介の更新

＜最新歌舞伎情報＞

＜戦後の歌舞伎公演データベース＞

昭和20年(1945)から平成18年(2006年)までの61年間に、国内の主要劇場で

行われた〈本公演〉のデータが収録され、各公演ごとの〈劇場名〉〈演目名〉
〈場名・通称〉〈配役〉〈襲名・追善など〉の閲覧が可能。

※その他、「歌舞伎俳優出演劇場一覧」「主要劇場公演情報一覧」「受賞・指定一覧」「リンク集」等を掲載

歌舞伎 on the web


